
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ПГТ. ДЖУБГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  от 01 сентября 2016 г.                                                                                   № 112 

 

О реализации антикоррупционного законодательства 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Краснодарского края от 22.10.15 № 47-16564/15-14 «Об итогах совещания» и 

в целях выполнения поручений совещания от 14.10.15 «О реализации 

антикоррупционного законодательства в образовательных организациях 

Краснодарского края»  п р и к а з ы в а ю : 

1.  Жиделевой Т.П., главному бухгалтеру ОО: 

1.1.   Провести до 15.11.16  мониторинг всех локальных нормативных 

актов на предмет выявления коррупционных факторов, а также разработать 

правовые акты по противодействию коррупций; 

1.2.   Постоянно проводить мероприятия по разъяснению работникам 

и родителям (законным представителям) обучающихся законодательства в 

сфере противодействия коррупции; 

1.3.   Провести анонимное анкетирование работников и родителей на 

предмет  выявления фактов коррупции. 

2.  Брух Р.С., учителю информатики: 

2.1. Обеспечить доступ работников, так и родителей (законных 

представителей) обучающихся к информации о деятельности органов 

управления, самоуправления. 

3.  Гетьманенко О.Н., специалисту по кадрам: 

3.1. Принять  меры, направленные на привлечение работников и 

родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) к более 

активному участию в противодействии коррупции, на формирование 

негативного отношения к коррупционному поведению; 

3.2. Обеспечить   конкретизацию   полномочий   работников с 

закреплением их в должностных инструкциях. 

4.  Работникам: 

4.1   Своевременно уведомлять работодателя и правоохранительные 

органы о фактах склонения работников образования и (или) родителей  к 

совершению коррупционных правонарушений. 

5.  Утвердить: 

-     Положение об антикоррупционной политике (приложение 1); 

-    Порядок уведомления работодателя о склонении к совершению 

коррупционных нарушений (приложение 2); 



 
 

 

 
 


